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Zulassungsnummer 7372820

Veranstalter

Adresse: Webmasters Akademie Nirnberg GmbH
Tucherstral3e 22
90562 Heroldsberg

Telnr: +49 911 495 223-0
E-Mail-Adresse: info@webmasters-akademie.de
Webseite: https://www.webmasters-fernakademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen fur eine Tatigkeit als Datenschutzbeauftragte/r

Inhalte



Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u.a. Grundlagen / Einfihrung,

Betroffenenrechte / Pflichten von Unternehmen;
Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung /
Datenverarbeitung durch Dienstleister;
Dokumentation; Aufgaben, Stellung und
Haftung des Datenschutzbeauftragten:
Grundlagen, Fachkunde, Aufgaben, Haftung,
Maflnahmenplan zur Umsetzung der DSGVO-
Vorgaben; Aufbau und Regelungsinhalte der
DSGVO, des BDSG; Sachlicher und raumlicher
Anwendungsbereich der DSGVO; Die zentralen
Begriffe der DSGVO; Verarbeitung von
sensiblen Daten; Die europaischen
Datenschutzgrundsatze; Buf3gelder und andere
Sanktionen; Besondere Praxisrelevanz:
Auskunftsanspruch, Einwilligung und Widerruf,
Informationspflichten, Meldepflicht bei
Datenpannen, Erfullung eines Vertrages;
Uberblick tiber die Pflichten der
verantwortlichen Stelle; Abgrenzung der
Auftragsverarbeitung; Checkliste
Auftragsverarbeitung; Verarbeitungsverzeichnis
und sinnvolle Anlagen; Technische und
organisatorische MaRnahmen (TOMSs);

Praxisbeispiele fur TOMs;

Online WBT gegliedertin 5
Handlungsbereichen, Ubungs- und

Einsendeaufgaben

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

900,00 €

900,00 €

0,00 €

1

900,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht



vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

1.00
34

8.00

0

Ist nicht vorgesehen



