

# Weiterbildung zum/zur zertifizierten Datenschutzbeauftragten

<b>Titel</b>	Weiterbildung zum/zur zertifizierten Datenschutzbeauftragten
<b>Zulassungsnummer</b>	7372820

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Webmasters Akademie Nürnberg GmbH Tucherstraße 22 90562 Heroldsberg
<b>Telnr:</b>	+49 911 495 223-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@webmasters-akademie.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.webmasters-fernakademie.de">https://www.webmasters-fernakademie.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen für eine Tätigkeit als Datenschutzbeauftragte/r

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	u.a. Grundlagen / Einführung, Betroffenenrechte / Pflichten von Unternehmen; Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung / Datenverarbeitung durch Dienstleister; Dokumentation; Aufgaben, Stellung und Haftung des Datenschutzbeauftragten; Grundlagen, Fachkunde, Aufgaben, Haftung, Maßnahmenplan zur Umsetzung der DSGVO-Vorgaben; Aufbau und Regelungsinhalte der DSGVO, des BDSG; Sachlicher und räumlicher Anwendungsbereich der DSGVO; Die zentralen Begriffe der DSGVO; Verarbeitung von sensiblen Daten; Die europäischen Datenschutzgrundsätze; Bußgelder und andere Sanktionen; Besondere Praxisrelevanz: Auskunftsanspruch, Einwilligung und Widerruf, Informationspflichten, Meldepflicht bei Datenpannen, Erfüllung eines Vertrages; Überblick über die Pflichten der verantwortlichen Stelle; Abgrenzung der Auftragsverarbeitung; Checkliste Auftragsverarbeitung; Verarbeitungsverzeichnis und sinnvolle Anlagen; Technische und organisatorische Maßnahmen (TOMs); Praxisbeispiele für TOMs;
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	Online WBT gegliedert in 5 Handlungsbereichen, Übungs- und Einsendeaufgaben

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	900,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	900,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	1
<b>Höhe der Raten:</b>	900,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	1.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	34 Std. (45 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	8.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen